
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 10

(МАОУ СШ№10)

ПРИКАЗ

от 30.12.2020 года ’ №278
г. Володарск

Об утверждении локальных актов
об организации питания обучающихся

МАОУ СШ№10

В соответствии со статьями 37, 41 и 79 Федерального закона от 29.122012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Главного государственного 
санитарного врача России от 27.10.2020 № СанПиН 2.3/2.4.3590-20, Санитарно- 
эпидемиологическими правилами и нормативами Главного государственного санитарного 
врача России от 27.10.2020 № 32
Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 
"Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания 
населения", Порядком обеспечения бесплатным питанием обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья в государственных и муниципальных общеобразовательных 
организациях Нижегородской области, утвержденным Постановлением Правительства 
Нижегородской области от 30.12.2020 №1128, постановлением администрации
Володарского муниципального района от 27.11.2019 года №2258 « Об утверждении 
положения об организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных 
организаций Володарского муниципального района Нижегородской области», 
уставом Муниципального аюджетного общеобразовательного учреждения средней школы 
№10,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить следующие локальные акты МАОУ СШ №10 :

1.1. График посещения столовой (приложение №1);
1.2. График смены кипяченой воды(приложение №2);
1.3. Инструкцию по охране труда для кухонного рабочего (приложение №3);
1.4. Инструкция по охране труда при мытье посуды (приложение №4);
1.5. Инструкция по охране труда при работе с жарочным шкафом (приложение №5);
1.6. Инструкция по охране труда при работе с кухонной электроплитой (приложение 

№6);
1.7. Инструкция по охране труда при работе с электромясорубкой (приложение №7);
1.8. Инструкция по охране труда при работе с электротитаном (приложение №8);
1.9. Правила поведения в столовой (Приложение №9);
1.10. Инструкция по предупреждению коронавирусной инфекции для работников 

пищеблока с электромясорубкой (приложение №10);
1.11. Инструкция о мерах пожарной безопасности в школьной столовой 

(приложение №11);
1.12. Инструкция о мерах пожарной безопасности на складе продуктов 

(приложение №12);
1.13. Инструкция по оказанию первой помощи при несчастных случаях на 

пищеблоке (приложение №13);
1.14. Инструкция по охране труда при мытье посуды (приложение №14);
1.15. Инструкция по охране труда при нарезке хлеба (приложение №15);



1.16. Инструкция по охране труда при очистке корнеплодов и картофеля 
(приложение №16);

1.17. Инструкция по охране труда при погрузочно-разгрузочных работах 
(приложение №17);

1.18. Инструкция по охране труда при приготовлении теста (приложение №18);
1.19. Инструкция по охране труда при работе с водонагревателем 

(электротитаном, бойлером) (приложение № 19);
1.20. Инструкция по охране труда при работе с мармитом (приложение №20);
1.21. Инструкция по охране труда при работе ножом (приложение №21);
1.22. Инструкция по охране труда при работе с овощерезкой (приложение №22);
1.23. Инструкция по охране труда при эксплуатации пищеварочных 

электрических котлов (приложение №23);
1.24. Инструкция по охране труда при работе с тестомесильной машиной 

(тестомесом) (приложение №24);
1.25. Инструкция по охране труда при работе с электромясорубкой (приложение 

№25);
1.26. Инструкция по охране труда при работе с электроплитой (приложение №26);
1.27. Инструкция по охране труда при ручной обработке рыбы (приложение №27);
1.28. Инструкция по охране труда при уборке помещений пищеблока (приложение 

№28);
1.29. Инструкция по охране труда при эксплуатации микроволновой печи 

(приложение №29);
1.30. Инструкция по охране труда при эксплуатации холодильного оборудования 

(приложение №30);
1.31. Инструкция по охране труда при работе с моечной ванной (приложение 

№31);
1.32. Инструкция по охране труда при работе с посудомоечной машиной 

(приложение №32);
1.33. Инструкция по охране труда при работе с расстоечным тепловым шкафом 

(приложение №33);
1.34. Программа производственного контроля за соблюдением санитарных правил 

и выполнением санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий 
МАОУ СШ №10 (приложение №34);

1.35. Должностная инструкция заведующей производством школьной столовой;
1.36. Должностная инструкция повара школьной столовой;
1.37. Должностная инструкция кухонного работника школьной столовой.

2. Указанные в п. 1 настоящего Приказа локальные акты вступают в действие с 
11.01.2021 г.

3. Настоящий приказ подлежит обязательному исполнению участниками 
образовательных отношений в части касающейся, педагогическими работниками - под

4.

5.

6.

личную ответственность.
Секретарю учебной части Яковлевой Ю.Ф. ознакомить всех педагогических 
работников с настоящим приказом.
Ответственному за информационное обеспечение Мастрюковой А.А. довести 
настоящий приказ до сведения всех участников образовательных отношений через 
официальный сайт образовательной организации в сети ИНТЕРНЕТ.
Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

МАОУ
Директ^Г/^ Л.А. Муравьева


